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Quadro Síntese do Orçamento de Investimento

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Código / Especificação Valor

Total 105.605.097.132

Despesas por Programa

 0781  Programa de Gestão e Manutenção de Infraestrutura de Instituições Financeiras Oficiais Federais 3.267.720.947
 0807  Programa de Gestão e Manutenção de Infraestrutura de Empresas Estatais Federais 6.575.352.822
 2015  Aperfeiçoamento do Sistema Único de Saúde (SUS) 75.583.145
 2017  Aviação Civil 1.658.581.597
 2022  Combustíveis 22.694.932.000
 2025  Comunicações para o Desenvolvimento, a Inclusão e a Democracia 517.603.049
 2033  Energia Elétrica 9.678.249.696
 2053  Petróleo e Gás 56.909.779.000
 2055  Desenvolvimento Produtivo 2.946.172.372
 2058  Política Nacional de Defesa 8.000.000
 2074  Transporte Marítimo 1.198.634.647
 2119  Programa de Gestão e Manutenção do Ministério de Minas e Energia 74.487.857

Despesas por Função

 05  Defesa Nacional 8.282.886
 09  Previdência Social 236.500.000
 10  Saúde 291.330.242
 20  Agricultura 36.358.879
 22  Indústria 440.688.388
 23  Comércio e Serviços 6.402.171.724
 24  Comunicações 1.301.235.295
 25  Energia 93.951.916.660
 26  Transporte 2.936.613.058

Despesas por Subfunção

 122  Administração Geral 2.149.052.162
 126  Tecnologia da Informação 3.705.789.877
 303  Suporte Profilático e Terapêutico 280.948.517
 662  Produção Industrial 1.072.537.442
 692  Comercialização 874.064.000
 694  Serviços Financeiros 3.267.720.947
 721  Comunicações Postais 364.388.616
 722  Telecomunicações 485.426.653
 751  Conservação de Energia 85.982.000
 752  Energia Elétrica 9.825.952.674
 753  Combustíveis Minerais 73.445.975.000
 754  Biocombustíveis 15.940.000
 781  Transporte Aéreo 1.666.581.597
 784  Transporte Hidroviário 3.015.354.647
 785  Transportes Especiais 5.349.383.000

Despesas por Função/SubFunção

05 Defesa Nacional 8.282.886

122 8.282.886Administração Geral

09 Previdência Social 236.500.000

122 176.500.000Administração Geral
126 60.000.000Tecnologia da Informação

10 Saúde 291.330.242

122 1.605.125Administração Geral
126 8.776.600Tecnologia da Informação
303 280.948.517Suporte Profilático e Terapêutico

20 Agricultura 36.358.879

122 33.008.879Administração Geral
126 3.350.000Tecnologia da Informação

22 Indústria 440.688.388

122 52.816.946Administração Geral
126 15.920.000Tecnologia da Informação
662 371.951.442Produção Industrial

23 Comércio e Serviços 6.402.171.724

122 1.053.266.783Administração Geral
126 2.081.183.994Tecnologia da Informação
694 3.267.720.947Serviços Financeiros

24 Comunicações 1.301.235.295

122 252.778.318Administração Geral
126 198.641.708Tecnologia da Informação
721 364.388.616Comunicações Postais



Quadro Síntese do Orçamento de Investimento

Quadro Síntese

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Despesas por Função/SubFunção

722 485.426.653Telecomunicações

25 Energia 93.951.916.660

122 538.761.015Administração Geral
126 1.316.224.971Tecnologia da Informação
662 700.586.000Produção Industrial
692 874.064.000Comercialização
751 85.982.000Conservação de Energia
752 9.825.952.674Energia Elétrica
753 73.445.975.000Combustíveis Minerais
754 15.940.000Biocombustíveis
784 1.816.720.000Transporte Hidroviário
785 5.331.711.000Transportes Especiais

26 Transporte 2.936.613.058

122 32.032.210Administração Geral
126 21.692.604Tecnologia da Informação
781 1.666.581.597Transporte Aéreo
784 1.198.634.647Transporte Hidroviário
785 17.672.000Transportes Especiais

Despesas por Órgão

 22000  Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 36.358.879
 24000  Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação 42.484.603
 25000  Ministério da Fazenda 6.572.302.528
 28000  Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior 85.222.981
 32000  Ministério de Minas e Energia 94.092.438.660
 33000  Ministério da Previdência Social 236.500.000
 36000  Ministério da Saúde 291.330.242
 39000  Ministério dos Transportes 40.000
 41000  Ministério das Comunicações 1.321.635.295
 52000  Ministério da Defesa 8.900.000
 62000  Secretaria de Aviação Civil 1.669.581.597
 68000  Secretaria de Portos 1.248.302.347

Fontes de Financiamento

105.605.097.1326. 0. 0. 0. 00. 00 Recursos de Capital - Orçamento de Investimento

92.728.621.1836. 0. 0. 00. 001. Recursos Próprios

6. 1.1. 0. 00. 00 Geração Própria 92.728.621.183

8.581.750.2386. 0. 0. 00. 002. Recursos para aumento do Patrimônio Líquido

6. 2.1. 0. 00. 00 Tesouro 3.512.626.238

6. 2. 1. 00. 001. Direto 2.415.698.597

6. 2. 1. 00. 003. Saldos de Exercícios Anteriores 1.096.927.641

6. 2.2. 0. 00. 00 Controladora 5.069.124.000

2.126.525.5066. 0. 0. 00. 003. Operações de Crédito de Longo Prazo

6. 3.1. 0. 00. 00 Internas 2.126.525.506

2.168.200.2056. 0. 0. 00. 009. Outros Recursos de Longo Prazo

6. 9.2. 0. 00. 00 Controladora 2.168.200.205
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